positam, venio & dico q est videndum, qd sit venditum per hec verba: vendo pedagiū. Et videtur q sit venditū ipsum corpus eorum quae percipiuntur: quia pedagiū, seu vectigal est qd percipitur, & c. vt l. j. s. s. eo. & ibi notatur. & C. eod. super rubrica. Sed istud posset esse verum nisi ciuitas ipsa percipiat: & post qd esset perceptum, daret publicano: sed cū ipse publican' percipit, hoc dicit non potest: vt no. in l. si qd ita. de vfu fr. & dicit j. eum tractabo de venditione fructus. Præterea isti fructus ante qd sint percepti, nō possunt dici venditi: vt d. l. nec emptio. Post qd verò percepti sunt, ipsa perceptione sunt effecti ipsius publicani: & sic quod suum est nō potest emere: vt s. de cōtrahen. emptio. l. si rei. Quare posset dici, quod ipsi percipiendi pedagiū sit venditum. Nā hoc nomē vectigal, & pedagiū accipitur pro ipso iure percipiendi: vt s. l. proximi. in prin. & C. noua vect. in rubro & nigro. Et qd in dubio ipsum ius praesumit venditum, facit de iure dotiū. l. dotis fructus. s. si. cum seq. Sed hoc nō potest verum quia si ciuitas vellet expressē vendere, non posset qd lex vbi sibi solā locatiōem permittere: vt l. si. C. eod. l. Præterea siue dicas istū ius esse personale, nō posset in aliū transferri, sicut vfu fructus: vt In sti. de vfu fr. s. si nitur. & de iure dotiū. l. si vfu fructus. Siue dicas esse ius reale coharēs territorio, vt videt dicere d. l. si. C. eod. tñ non posset vendi sine autoritate principis, q eis concessit: arg. s. titu. j. l. in diem. in fi. Sed hoc relinquo sub dubio: tñ hoc certū est, q tale ius ad tps transferri non potest: vt s. de feruitu. l. iij. Intelligi ergo hoc alio modo, & cōgruo, si potest: vt l. quoties idem sermo. de reg. iur. & qd in dubio ius non intelligatur venditum, si potest aliter intelligi. p batur in l. pe. cum sua gl. s. de dote praet. Quid ergo dicemus? Dico ipsam perceptionem, seu commoditatem percipiendi pedagiū esse venditam argument. d. legis si vfu fructus. de iure dotiū. & de periculo & cōmo. rei vendi. l. necessario. s. si. cum sua glo. & l. arboribus. s. vfu fructus. & probatur expressē. j. titu. j. ad l. A. quiliam. Ita ibi intelligit gl. magna. & ibi dem expressus per lac. de Arer. & in hoc videtur iste emptor fact' procurator in rē suram. Facit quod notat s. eo. l. j. in glo. magna. d. Vfu fructus aut istius pedagiū non videtur cōstitutus: quia talia iura vsum fructum non habent. l. j. de vfu fructu legato. Vel si diceres vsum fructū sicut in nomine debitoris vt l. iij. de vfu fr. ea. re. q vfu consu. cū hoc non potest esse. p pried: vt l. ij. eo. tit. & iō vt stemus in propria significatione, dicemus ipsam perceptionē fore venditā. Hoc autem apparet: quia tūc est necessaria illa cautio, quae illo casu requiritur, quae in istis contractibus regulariter non interponitur: & sic vfu fructus non potest videri venditus. Nunc ad quae stionem' propositā cum quærit, an fieri debeat ex cōputatio pretij: dico q nō: quia qd perceptio, seu percipiendi cōmoditas emittit: videt emi ipsa alea seu futurus euentus: vt d. l. nec emptio. & de actio. empti. l. si factū. Ad vnum tñ volo te sollicitē aduertere: quia p dicitā vera qd præter quā quis

guerra nō est ppter aliquā culpā ipsius ciui tatis: puta ppter guerrā, q est in Apulia, equi nō veniunt ad nundinas Perusinas: propter qd ex tali pedagio nil percipiunt: sed si ciuitas ipsa infert guerram aliq, vel alia ciuitas infert guerrā sibi propter inimicitias, teneat publicano ad interesse: & posset peti, vel fieret excōputatio pretij, si esset nō solutū. l. si merces. s. culpe. s. lo ca. & solut. matr. l. pen. in prin. Nec obft. C. de act. emp. l. si. quia illa violentia non infertur propter inimicitias venditoris: aliā secus: vt dicit legibus. Sed si admittentur ista verba: vdo pedagiū, et fructus, & reditus, & prouetus, qui percipiuntur ex ipso pedagio: si perceptio esset facta ab ipso publicano emptore, idē esset: vt ex his, quae j. dicent, perpendi poterit. Quartō quæro, qd emo fructus fundi in plures annos vno pretio: an si vno anno cōtingeret sterilitas, deberet fieri remissio pretij: Hic est sollicitē aduertēdū: nam aliq quis emit fructus, & hoc cōstat: tūc omne damnū intra tempus emergens est vfu fructuarij: nisi culpa domini accideret: vt l. necessario. s. si. de peric. & cōmo. rei vend. & de vfu fruct. l. qui vsum fructū. s. si. & l. quæ situm eadem ratione quæ est cū emittur dominium, cū pars domini sit. Aliquando quis emit perceptionē fructus: & tunc videtur emere incertum, seu aleam, & ideo periculum pertinet ad emptorē: vt d. l. nec emptio. & d. l. si vfu fructu. de iure dot. & d. l. necessario. s. si. si bene aduertatur, nisi factō veditoris hoc contingeret: arg. l. si factum. de act. empt. & quod s. dicitum est de vfu fructu vendito. Sed contra hoc videtur j. t. i. l. in ædibus. ver. si verò nō fundum. vbi quis donans perceptionē, videtur donare ipsos fructus qui percipiuntur. Rñ ille s. fm secundam lectū. ibi posita, ad propositū nil facit: sed fm primā lectū. obstat, prout intelligitur de perceptione fructuū futurorum. Sed debet sic intelligi, qd fructus percepti veniunt in cōputatione, s. qd fm quod cōsuetū est percipi, vt ipsum, quod consuetū est percipi, æstimetur. Hoc probatur expressē. C. de vfu fr. l. si ea lege. aliter illa lectura nō procederet. ita dico in casu nostro: si aliquis emerit perceptio nem fructuum, & aliquis diceret se deceptum vltra dimidiā iusti pretij, nō est imaretur fructus qui percipiuntur: sed æstimaretur habito respectu ad id quod consuetum est percipi. d. l. si ea lege. Item habito respectu ad id quod communiter solet valere talis fructus, nō ad id quod forte casu æstimatio creuit. C. de vfu fr. l. oleo. Tempus enim venditionis cōtrahes in hoc debet inspicere: vt l. iij. s. diu fratres. j. de iure fisci. & C. de rescin. ven. l. si voluntate. s. si. Aliquando quis emit fructus futuros plurium annorū. Hic est aduertēdū. Aut enim quis emit certā quantitātē fructuum, vt centum corbes vini, vel grani, ex tali fundo: tūc si minus nascitur, eatenus sit remissio pretij, vel expectatur q iterū nascatur. l. si debitor. s. verisimile. de cōtrahen. emp. & quod ibi no. de ver. obli. l. inter stipulantem. s. sacra. & quod ibi plenē dixi, & per Cyn. C. de dona. l. si quis

Aduerte qd cōtra hanc theoricā est expressa decisio Decij. cōf. iij. col. ij. ver. etio probat. vol. j. vbi post eos, quos refert, decidit emptorē gabellarū habent ad in itar fructuarij: & in eo consi. vide de materia, de qua latius qd alibi per excel. do. meum Ripā, in trac. de peste. char. vij. cū multis seq. ver. sex. casus. Alex. Loforus. P. P. A. V. P. Nunc ad quaestio nem. vide Alexandr. consil. iij. col. j. & ij. vol. j. deci. consil. iij. vbi quærit, an augmentum gabellarum acquiratur emptori. Cū quærit. vide Bal. in d. l. licet. in ij. q. & d. l. si ea lege. & quæ dixi post Bart. in l. ex conducto. s. j. locati. In plures annos. Adde vnum singulare dicitur Ang. in cō silio quod incipit, in dei nomine, & c. qd quoties solutio pretij est faciendā per plures annos, vel menses, quod verbū venditio, impropriatur, & ad locatiōem reduciatur, & de tali contractu iudicandum est, vt de locatiōe. qd est not. dignum. vide Bart. in hoc s. in j. col. & qd idem dicit j. in ver. h. quinto quæro. Adde tamen, qd in incorp rali? locatio habet vim celsionis iurii: no. Bal. in l. si ea lege. C. de vfu fruct. & ad Bart. hic vide Bal. in l. licet. C. loc. & Barr. i. l. si merces. s. vis maior. s. loc. Petr. de anc. in c. propter sterilitatem. de loc. tenet opi. Par. & ibi etiam Imo. sequitur. Adde quod idem quod Ang. vult Paul. de Cast. hic. Veniunt. Adde l. si ea lege. C. de vfu fr. & gl. no. & ibi Ber. in l. si actū. s. de act. emp. Deceptum vltra. Vide l. ij. C. de rescin. ven. & no. de æstimatiōe fructuū futurorum. Adde Bart. in l. si merces. s. vis maior. s. loc. & licet. C. locati. Quis emit. Vide Bald. in d. l. si ea lege. C. de vfu fr. & no. ex d. Etis j. proxim. & per Bar. an & qd venditor fructuū videatur vendere commoditatem percipiendi fructus, & quando videat cōstituere vsum fructum. & vide etiā supra in ij. quaestione. & Bald. in l. eodem. ver. sic. sed quid de eo. C. loca. & in d. l. si ea lege. et in l. j. post glof. C. si pig. pig. da. fit.

quis argērum. Aliquādo quis emit fructus alicuius fundi, per tempora simpliciter quāritate nō adiecta: & tūc si quidem ipsi fructus sunt percipiendi ab ipso emptore, ad eum transit cultura & cura: & tunc ius vfu fructus videtur emptorē: vt l. cū ita de vfu fr. leg. & l. si quis ita. de vfu fr. in gl. vfu fr. quemadmo. ca. l. idē est. ibi not. Nec verbo siue dicatur percipientur, vel percipi poterūt, vel similia verba: nā licet hæc verba quae percipiuntur, & videatur secundū propriā significationē referri ad ipsum corpus fructuū. l. item si fundi. in prin. s. de vfu fr. ta mē mens cōtrahentiū videtur esse, qd ipsum ius vfu fructus videatur emptorē: vt d. l. cū ita. de vfu fr. leg. Pro hoc facit ad Trebel. l. cogi. s. j. vbi si testator iubet restituere quicquid ex hereditate peruenit, intelligitur de ipso iure hereditario: licet propterea peruenit, aliter se habeat. Si verò fructus sunt percipiendi a se ipso venditore, & tradendi ipsi emptori: tunc ius vfu fructus nō videtur venditū: vt l. fundi Trebatiani. de vfu fr. leg. & de an. leg. l. casus. & no. in d. l. si quis ita. de vfu fr. & l. idem est. vfu fr. quemadmo. ca. tamen tūc verborū conceptio est inspicienda. Nam aliq dicitur, vdo fructus vno anno nō catus qui in tali nascitur prædio: tunc fructibus vno anno nō natus, pro illo anno nō videt emptio: vt d. l. nec emptio. de cōtrahen. empt. & debet fieri remissio pro rata illius anni: sicut cū additur numerus mensurarū sit remissio pro rata mensuræ deficientis: ita cū sit venditio ad numerum annorum, sit remissio pro rata anni deficientis, vt d. l. si debitor. s. verisimile. de cōtrahen. empt. Aliquādo in cōtractu dicitur, si qui fructus nascuntur, sint tibi venditi: vel vdo tibi fructus, si quos percipi contingeret, & similia verba: tunc ipsum incertū, scilicet alea, seu spes videtur vendita. ff. de heredi. vel act. v. l. q. si in venditio ne, & l. seq. Et hoc operatur natura istius pronominis si quis, quod est nota cuiusdam incertitudinis, dicitur legibus, sed quis vel qui, similiter est relatiuum substantiæ: vt no. C. de sentē. quæ pro eo. l. j. in glo. super ver. proferuntur. & In sti. de inuti. stipu. s. alteri. vnde fructibus nō natis nō est substantia, in qua subsistat emptio. Aliquādo verba cōtractus sunt dubia, nec ex eis apparet, vtrū fructus sint percipiendi ab ipso emptore, vel à veditorē tradendi emptori: vt quia simpliciter dicit, vdo fructus: tunc si pars, vel quota fructuū venditur, ab ipso veditore est faciendā perceptio. l. defuncta. s. si. s. de vfu fr. Si verò oēs fructus sint venditi: tūc ab ipso emptore: & tunc videtur venditus vfu fructus: vt d. l. cū ita. s. de vfu fr. leg. & l. si quis ita. s. de vfu fr. & qd ibi no. Vbi quæritur aut dixi, fructibus nō perceptis nō perfici emptioe fructuū: intelligo nō percipi in hac venditione, sicut in locatiōe cū superuenerit sterilitas: vt l. ex conducto. s. j. & si. cū l. seq. ff. loca. & quod ibi no. quia hic contractus eisdē iuris regulis fulciuntur. l. ij. s. loca. Quintō quæro, si emō fructus vnius anni, cuius est periculum? Respondeo, a si quidem emō fructus pendentes, periculum est meū: nisi aliud cōuenit. l. si fitulas. in fi. de cōtrahen. emp. s. de act. empt. l. qui pendente. in fi. Si verò emō fructus futuros, vnde ad me transit cultura, & cura: & tūc ex annua praestatione nō potest colligi illa praesumptio, quā dixi s. in q. illa disputata. Dico, qd sto verbis, vbi dico, emō, sit emptio: & induceretur secundū naturā emptiois. Vbi dico, loco, sit locatio. Probatur j. titu. j. l. qui faxū. vbi est emptio, quid videatur emptū, probatur ex s. dicitis. Sextō quæro, ista perceptio est emptā, nō autē est emptus fructus, vel vfu fructus: vtrū emptor possideat. Respondeo, in oibus casibus, in quibus vfu fructuarius est tutus aliquo interdicto, talis hois cōmoditas erit tuta officio iudicis: vt pbatur j. tit. j. l. Aquilius. Et ita not. ibi in glo. magna, & glo. fin. quod est no. Septimō quæro, aliquis emit fructus vnius molendini, vel alterius edificij, quod est destructum eget refectione, & magna impensa, propter quod fructus interim nō percipiuntur: cuius periculum pertinet? Et certē si esset locatio, sine dubio refectione ad dominū pertineret, & deberet fieri mercedis remissio: vt s. loca. l. ex conducto. in prin. & l. cū in plures. in prin. eo. tit. Sed si ponamus q sit venditio, ita q videatur venditus vfu fructus, vt apparet ex supradictis: & tūc dico q est cōsiderandum ad quē ptinet refectione. Dico qd in refectione sunt duo, l. cura, & sollicitudo refectionis: & ista simpliciter ptinet ad vfu fructuariū: quia oēm rei curā videtur suscipisse: vt l. j. in vfu fr. quemadmo. ca. Et sic talis cura ad eū ptinet. Castus est in l. in

ter fructuariū. in fi. ff. de dam. infe. Nec obstat l. hætenus. s. de vfu fruct. vbi dicitur, vfu fructuariū non cogi retere: quia verum est, si vult carere vfu fructu: vt l. cū fructuarius. de vfu fruct. sed quod verid est in refectione, est impensa: & ista si quidē est magna: sine dubio pertinet ad proprietarium: vt d. l. hætenus. s. de vfu fruct. quod patet: quia vfu fructuarius fecerit, a proprietario repetit: vt C. de vfu fruct. l. cū & l. æquissimum. s. in de quaestitū. s. de vfu fruct. & ibi no. & s. titu. ij. l. damni. s. ei cuius. & ibi no. per glo. Secundō est videndū, vtrū fructuarius petat istam pecuniā pro impena ante qd ipse impendat, an verò primitus debet impedere, postea petere: Et videtur, quod primō debet impedere: vt probatur s. titu. ij. l. quis. in fin. l. ibi: quid prestiterit, & c. eo. tit. l. si proprietarius. circa prin. Contrariū dico: nā ad hanc curā, & sollicitudinē vfu fructuarius factus videtur procurator in rem: vt l. j. in fi. & l. seq. & ibi not. s. de no. ope. nū. Sed pcurator ad opus faciendū potest agere, vt sibi pecuniā detur ante opus faciendū: vt s. mandata. l. si verò non numeradi. s. si. & l. si mandato meo. in prin. eo. titu. ergo & c. Nec obstat l. quis. & l. si proprietarius. quia in isto generali madato, quod vfu fructuarius videtur habere, veniunt multa. Primō enim operis reitutio: quia mandatū est eius natura, vt s. dixi. Itē venit vt satisfact de damno infecto. Sed tale mandatū de fideiubendo, & satisfadando est eius natura, vt nō ante quis agat qd soluat, vel cōdemnetur regulariter: vt l. Lucius. in fi. s. manda. & l. si pro ea. C. manda. ideo in l. quis. & l. si proprietarius. nō potest agere, nisi soluat: subaudi, vel interueniat alia causa ex his quae ponunt in d. l. Lucius. cū simili. & ex his apparet qd qualiter debeat intelligi. d. l. hætenus. quæ dicit dominū non cogi retere: scilicet quo ad opus personale: sed quo ad expensas sic: vel alias proprietate priuabitur: vt d. l. quis. & d. l. si proprietarius. His praemissis venio ad quaestionē propositā: & dico qd si ille emptor fructuum sit vfu fructuarius, & proprietariū ad eū pertinet omne periculum, vt dictum est: fateor qd si dominus cessaret sibi pecuniā dare ad refectionē, quod tunc tenetur ei ad interesse: vt s. man. l. si procurator. s. mandati. vel actione ex empto. l. fundi partem. de cōtrahen. empt. Prædicta intelligo vera, quando molendina duranti: licet in aliqua parte destructa, ita quod vfu fructus integer maneat. l. si cui insulæ. de vfu fructu. Si verò poneret quoddam molendina propter abundantiam aquarum totaliter essent destructa: tunc de refectione non esset tractandū: quia vfu fructus esset extinctus: nec restaurarentur, licet res ponerentur. l. reperi. s. rei mutatione. & l. quid tamen. s. non tantū. quib. mod. vfu fruct. amit. & d. l. si cui insulæ. de vfu fructu. & l. qui vfu fructu. in prin. eo. titu. nisi poneret dicta ædificia locatiōi alterius vniuersitatis, vel rei accederet: vt l. quoties. s. fina. de vfu fruct. & d. l. qui tamen. quib. mod. vfu fruct. amit. Octauo & vltimō quæro, pone quod vfu fructuarius facit dictas expensas: & tūc vult repetere a domino: qua actione repetet. Et glof. videtur velle, quod actione negotiorū gesto. vt d. l. eum. C. de vfu fructu. & l. damni. s. ei cuius. de dam. infe. Sed puto actione mandati. cū ad hoc videatur constitutus procurator, vt dictum est. Præterea, cum hoc faciat ex necessitate, vt dictum est, nō potest venire actione negotio. gesto. lege hæredes. s. si vnus. familiae eriscunda. Commune enim ne